Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900180

180

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERITAS UNG - SHOPPING BONSUCESSO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERITAS UNG - SHOPPING BONSUCESSO
SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA LTDA
CNPJ: 04.302.037/0001-25

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 6 (SEIS)
diplomas no período de 27/12/2021, no seguinte livro de registros e sequências numéricas:
[livro 1- registro 198169 a 198175]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.ung.br/

Guarulhos, SP 3 de janeiro de 2022.
MARIA AUGUSTA SALES DE ARAÚJO

Supervisora de Diplomação

ROMANUS CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ 11.029.563/0001-29

NIRE 42204353593

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DE SÓCIOS
REALIZADA EM 3 DE JANEIRO DE 2022

Thiago Filippon Xavier e Intelir Administradora e Incorporadora de Imoveis Ltda
unicos socios da Romanus Construcoes Ltda sociedade empresaria limitada com sede na
Rua Dep. Antonio Edu Vieira 176 bairro Pantanal Cep 88040 000 Florianópolis SC em
reuniao no dia 03 de janeiro de 2022 deliberaram reduzir o capital social da sociedade,
considerado excessivo em 3.500.000,00 tres milhoes e quinhentos mil reais, passando o
capital social para 100.000,00 cem mil reais representado por 100.000 cem mil quotas. O
cancelamento de 3.400.000 quotas sera proporcional a participacao de cada socio pagos
em moeda corrente nacional. nos termos e para fins do disposto no artigo 1084 da lei
10406 02 e efetuada apresente publicacao do presente extrato, para que produza seus
efeitos juridicos e legais.

Florianópolis-SC, 03 de janeiro de 2022.

BAHIA FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICENÇA

Licença de Instalação (LI) Nº 1200/2018-1 - 1ª Renovação
Bahia Ferrovias S.A, CNPJ Nº 42.916.256/0001-93, torna público que recebeu do

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a
Licença de Instalação (LI) Nº 1200/2018-1 - 1ª Renovação - 8ª Retificação com validade de
4 anos e 5 meses referente a instalação do empreendimento Ferrovia de Integração Oeste
Leste (FIOL), trecho 1, lotes 1 a 4, no estado da Bahia. Número do processo:
02001.021803/2021-56.

SÉRGIO LEITE
Diretor Presidente de Ferrovias

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021 - UASG 974002

Nº Processo: 010-00001758/2021. Objeto: A fim de atender às necessidades da
Casa Civil do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais , realizará
licitação no sistema Comprasnet, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de ornamentação, confecções e montagens de arranjos florais
tipo buquês e coroas, a serem utilizados em eventos oficiais realizados pelo Gabinete do
Governador do Distrito Federal, conforme estabelecido em Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00140-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 19/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
02/02/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/01/2022) 926939-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 40-00020761/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de serviços de Contact Center com adoção da Plataforma
Integrada de Gestão de Serviços Digitais e Engajamento com o cidadão (Omnichannel), em
modelo SaaS (Software as a Service), incluindo serviços técnicos de Implantação, Suporte
Técnico Operacional, Capacitação, Design e Automação de Serviços sob demanda,
destinados a Central de Relacionamento com o Cidadão, para atender à SEEC-DF, conforme
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00010-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 19/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/02/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/01/2022) 926939-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para eventual para eventual aquisição de materiais e
equipamentos diversos, a fim de atender as demandas as necessidades das Unidades
Escolares, bem como das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal - SEEDF. Total de itens: 129. Valor total estimado: R$
27.904.406,86 (vinte e sete milhões, novecentos e quatro mil quatrocentos e seis reais
e oitenta e seis centavos). Processo n° 00080-00245513/2021-92. Cadastro das
Propostas: a partir de 19/01/2022. Abertura das Propostas: 31/1/2022, às 10hs, horário
de Brasília.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/.

Brasília, 18 de janeiro de 2022.
RENI FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis - Açúcar Cristal, Óleo de Soja,
Sal Refinado, Leite em Pó Integral, Macarrão Parafuso com ovos, Macarrão Padre Nosso
com Ovos, por meio de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar
do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos. Total de itens: 12. Valor total estimado: R$ 33.310.984,33 (trinta
e três milhões, trezentos e dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e três
centavos). Processo n° 00080.00190859/2021-46. Cadastro das Propostas: a partir de
19/01/2022. Abertura das Propostas: 31/01/2022, às 10hs, horário de Brasília. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 18 de janeiro de 2022.
DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-
N OV AC A P

AVISOS DE SUSPENSÃO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 012/2021 - DECOMP/DA -
processo nº 00110-00002474/2021-45, que a mesma fica suspensa, na forma da Decisão
Liminar nº 007/2022 - P/AT, bem como a Informação nº 6/2022 - DIFLI, datada de 14 de
janeiro de 2022, do Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF, até ulterior deliberação
daquela Corte de Contas. Data da primeira publicação no DOU nº 237, Seção 3, página 238,
de 17/12/2021. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email
dilic@novacap.df.gov.br.

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 013/2021 - DECOMP/DA -
processo nº 00110-00002965/2021-96, que a mesma fica suspensa, na forma da Decisão
Liminar 007/2022 - P/AT, bem como a Informação nº 6/2022 - DIFLI, datada de 14 de
janeiro de 2022, do Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF, até ulterior deliberação
daquela Corte de Contas. Data da primeira publicação no DOU nº 237, Seção 3, página 238,
de 17/12/2021. Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília, 17 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SSPDF

PROCESSO SEI-GDF-00050-00000178/2021-15. TIPO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA:
Aberto. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de
Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) objetivando a modernização do parque de
computadores Workstations e monitores de no mínimo 25 polegadas, com garantia on-site
para a SSPDF. VALOR ESTIMADO: R$ 5.457.770,40 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta
e sete mil setecentos e setenta reais e quarenta centavos). PRAZOS: De entrega: 90
(noventa) dias contados da assinatura do contrato ou emissão da NE. Do Contrato: 120
(cento e vinte) dias, a contar da assinatura. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 31/01/2022, às
10:00 horas, no https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. Edital também está
disponível no http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2022.
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador de Licitações, Contratos e Convênios
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

PROCESSO Nº. 00052-00022695/2021-81. OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento parcelado de Querosene de Aviação, visando atender as necessidades de
abastecimento das aeronaves pertencentes à frota da Divisão de Operações Aéreas da
Polícia Civil do Distrito Federal (DOA/DEPATE/PCDF). TIPO: Menor preço.

A PREGOEIRA da Polícia Civil do Distrito Federal, comunica que no Pregão
Eletrônico nº. 63/2021 sagrou-se vencedora a empresa: JETFLY REVENDEDORA DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 14.607.609/0002-19, para o item 01, no valor total de R$
958.500,00 (novecentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais). A ata do pregão e o
termo de adjudicação podem ser visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.br.
Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 18 de janeiro de 2022.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

PROCESSO Nº. 00052-00021025/2019-22. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviço que compreende o fornecimento, a instalação, a

configuração, o suporte, o treinamento e serviço técnico especializado por 48

(quarenta e oito) meses e em plataforma que otimize a busca, indexação e análise de

grandes volumes de dados que são produzidos diariamente pelos diversos sistemas

corporativos desenvolvidos pela Divisão de Tecnologia da PCDF - DITEC, conforme

especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I

deste Edital. TIPO: Menor preço.

A PREGOEIRA da Polícia Civil do Distrito Federal, comunica que no Pregão

Eletrônico nº. 64/2021 sagrou-se vencedora a empresa BK TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 12.625.657/0001-23, para o grupo 01, no valor total de

R$2.955.455,00 (dois milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e

cinquenta e cinco reais). A ata do pregão e o termo de adjudicação podem ser

visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações na CPL/PCDF

fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 18 de janeiro de 2022.

LORELEI DE A.P. SANTOS FAUSTINO